conductor del vehículo automotor que pese a ser requerido por las autoridades de 
tránsito, con plenitud de garantías, no permita la realización de las pruebas físicas o 
clínicas a que se refiere la presente ley o se dé a la fuga, se le cancelará la licencia, 
se le impondrá multa correspondiente a mil cuatrocientos cuarenta (1440) Salarios 
Mínimos Diarios Legales Vigentes (SMDLV) y procederá la inmovilización del 
vehículo por veinte (20) días hábiles" 

Que mediante sentencia C-633 de 2014, la honorable Corte Constitucional ha explicado en 
qué consiste la realización de la prueba con plenitud de garantías señalando:

[...]

Cll 49 No. 8B sur - 15. 
Sede Plaza del Parque: Cll 99 No, 53 - 40, local 1, Alcaldía Suroccidente: Carrera 21B 4 63-06. 

WWW.BARRANQUILLA GOV CO 

3 ALCALDÍA DE BARRANQUILLA a 
NIT: 890102018 6-1 

MC CEREgAnAd 

licencia de conducción y multa de mil cuatrocientos cuarenta (1.440) salarios diarios legales 
vigentes calculado en calculado en (5018,83000 UVB) con base en su valor para la fecha 
de los hechos y así se dirá en el provisto de la presente resolución. 

Por último, el despacho considera de suma importancia aclarar lo relativo al término de